
 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων του 

Οργανισμού του κοινωφελούς ιδρύματος με 

την επωνυμία «Ίδρυμα Δημητρίου Χρ. Γούρη», 

ο οποίος κυρώθηκε με το αριθμ. 89/20-2-1967 

β.δ. (ΦΕΚ 20 Α').

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 11 παρ. 1, 51 και 52 

του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) και β) του άρθρου 110 

του Αστικού Κώδικα.

2. Το π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213 Α΄) σχετικά με την ανα-

σύσταση του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών».

4. Το π.δ. 84/17-7-2019 (ΦΕΚ 123 Α΄), περί σύστασης 

Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημό-

σιας Περιουσίας.

5. Το π.δ. 81/8-7-2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) σχετικά με τη 

μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων και τη μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης σε 

Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

6. Το π.δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) σχετικά με την 

ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού.

7. Το π.δ. 83/9-7-2019 (ΦΕΚ 121 Α’) περί διορισμού 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών, όπως αυτό διορθώθηκε 

και ισχύει (ΦΕΚ 126 Α΄).

8. Την 339/18-7-2019 (ΦΕΚ 3051 B΄) απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, σχετικά με 

την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-

μικών Απόστολο Βεσυρόπουλο.

9. Την 33168/Δ1.11369/25-7-2019 (ΦΕΚ 3053 Β΄) από-

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων, σχετικά με την ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Δόμνα – Μαρία Μιχα-

ηλίδου.

10. Την 6632/Υ1/20-7-2019 (ΦΕΚ 3009 Β΄) απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο 

Διγαλάκη.

11. Την 6631/Υ1/20-7-2019 (ΦΕΚ 3009 Β΄) απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία 

Ζαχαράκη.

12. Τις διατάξεις: α) των από 24-3-1965 και 21-10-1965 

ιδιόγραφων διαθηκών του Δημητρίου Γούρη που δημο-

σιεύθηκαν με τα αριθμ. 4611 και 4612/1966 πρακτικά του 

Πρωτοδικείου Αθηνών, οι οποίες κηρύχθηκαν κύριες με 

την 14757/1966 απόφαση και με την οποία ο διαθέτης 

σύστησε Ίδρυμα με την επωνυμία «Ίδρυμα Δημητρίου 

Χρ. Γούρη», β) του αριθμ. 89/8-2-1967 β.δ. (ΦΕΚ 20 Α΄), με 

το οποίο εγκρίθηκε η σύσταση του ανωτέρω Ιδρύματος 

και κυρώθηκε ο Οργανισμός του.

13. Την 4029/2001 απόφαση του Εφετείου Αθηνών 

και την 1115884/726/Β0011/28-1-2013 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας.

14. Τα αριθμ. 6/27-7-2018 και 10/4-12-2018 έγγραφα 

του ιδρύματος, με συνημμένα τα αριθμ. 7/25-7-2018 και 

10/3-10-2018 πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου του.

15. Το από 1-10-2019 έγγραφο του ιδρύματος, σύμφω-

να με το οποίο συμφωνούν απόλυτα με το προτεινόμενο 

σχέδιο π.δ/τος.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών, των Υφυ-

πουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, της Υφυπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και της Υπουργού 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε την αντικατάσταση των άρθρων 2 (Σκο-

πός) και 4 (Διοίκηση του Ιδρύματος), την τροποποίηση 

των παρ. 1 και 6 του άρθρου 5 (Τρόπος λειτουργίας του 

Ιδρύματος) και την προσθήκη νέου άρθρου (Χορήγη-

ση οικονομικών ενισχύσεων και βραβείων σε μαθητές) 

μετά το άρθρο 7 το οποίο λαμβάνει τον αριθμό 8, ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 830

9393

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.13 10:28:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9394 Τεύχος B’ 830/12.03.2020

ριθμουμένων των επομένων άρθρων, του Οργανισμού 

του Ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Δημητρίου Χρ. 

Γούρη», λαμβάνοντας υπόψη τα αριθμ. 7/25-7-2018 και 

10/3-10-2018 πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος, ως κατωτέρω:

1. Το άρθρο 2 (Σκοπός) αντικαθίσταται ως κάτωθι:

«Σκοπός του Ιδρύματος είναι, σύμφωνα με τη διαθήκη 

και την 4029/2001 απόφαση του Εφετείου Αθηνών, η εκ 

των εισοδημάτων της περιουσίας, εκτέλεση κοινωφελών 

σκοπών και έργων υπέρ των εκ της Κοινότητα Ελευθέρου 

Κονίτσης καταγομένων, ήτοι: η επισκευή ιερών ναών, η 

εν γένει οικονομική ενίσχυση απόρων, η αγορά βιβλί-

ων και γραφικής ύλης των απόρων μαθητών όλων των 

βαθμίδων εκπαίδευσης, σπουδαστών, φοιτητών (Πα-

νεπιστημιακού ή Τεχνολογικού Τομέα) καταγομένων 

από την Κοινότητα Ελευθέρου Κονίτσης, η αποστολή 

βοηθημάτων σε απόρους ασθενείς, νοσηλευομένους 

κατ΄ οίκον ή σε νοσοκομεία, σανατόρια, γηροκομεία και 

φυλακές, η παροχή βοηθημάτων σε ορφανές κορασίδες 

που πρόκειται να έλθουν σε γάμο στο μέλλον, καθώς και 

η παροχή βραβείων στους δύο (2) καλλίτερους από από-

ψεως ήθους και επιδόσεως μαθητές όλων των βαθμίδων 

εκπαίδευσης και σε φοιτητές ανωτάτων σχολών (Πανεπι-

στημιακού ή Τεχνολογικού Τομέα) που κατάγονται από 

την Κοινότητα Ελευθέρου Κονίτσης, η παροχή χρηματι-

κής ενισχύσεως και βραβείων για δενδροφυτεύσεις και 

γενικότερα, η διάθεση των εισοδημάτων του Ιδρύματος 

για σκοπούς, οι οποίοι να είναι σύμφωνοι προς την βού-

ληση του ιδρυτού.»

2. Το άρθρο 4 (Διοίκηση του Ιδρύματος) αντικαθίστα-

ται ως κάτωθι:

«Άρθρο 4

Διοίκηση του Ιδρύματος – Προσόντα εκλογιμό-

τητας – Θητεία – Αρχαιρεσίες

1. Το Ίδρυμα διοικείται από τετραμελές Διοικητικό 

Συμβούλιο αποτελούμενο από τα ακόλουθα μέλη:

α) από τον εκάστοτε ιερέα της Κοινότητας Ελευθέρου 

του Δήμου Κόνιτσας και σε περίπτωση μη ύπαρξης ιερέα, 

από έναν ιερωμένο, τον οποίο ορίζει με απόφασή του ο 

εκάστοτε Μητροπολίτης Δρυϊνουπόλεως Πωγωνιανής 

και Κονίτσης,

β) από τον εκάστοτε Πρόεδρο της Κοινότητας Ελευ-

θέρου του Δήμου Κόνιτσας,

γ) από δύο (2) μέλη που εκλέγονται μετά από μυστική 

ψηφοφορία που ενεργείται μεταξύ των μελών που απο-

τελούν το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος κατά την 

ημέρα των αρχαιρεσιών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 

παραγράφους 2, 3, 4 και 5 του παρόντος άρθρου.

2. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για την ανά-

δειξη της πρώτης θέσης στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Ιδρύματος Δημητρίου Χρ. Γούρη των αναφερόμενων 

στην παράγραφο 1 περ. γ΄ του άρθρου αυτού, έχουν όσοι 

φέρουν σωρευτικά τα ακόλουθα προσόντα:

α) καταγωγή από την Κοινότητα Ελευθέρου, β) πτυχίο 

οποιασδήποτε σχολής τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή εκ-

κλησιαστικής παιδαγωγικής ακαδημίας και γ) άσκηση 

στο παρόν ή στο παρελθόν, του λειτουργήματος του 

εκπαιδευτικού σε οποιαδήποτε βαθμίδα εκπαίδευσης.

Για την κατάληψη της δεύτερης θέσης μέλους του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Δημητρίου Χρ. 

Γούρη, το πρόσωπο αυτό θα πρέπει να έχει σωρευτικά 

τα ακόλουθα προσόντα:

α) πτυχίο οποιουδήποτε τμήματος σχολής τριτοβάθ-

μιας εκπαίδευσης και β) εγγραφή στους εκλογικούς κα-

ταλόγους της Κοινότητας Ελευθέρου.

Σε περίπτωση μη ύπαρξης υποψηφίων, μέλη μπορούν 

να εκλεγούν και υποψήφιοι με προσόντα αποφοίτου 

Λυκείου και χωρίς να είναι απαραίτητα εγγεγραμμένοι 

στους εκλογικούς καταλόγους, αλλά υποχρεωτικά να 

έλκουν την καταγωγή τους από την Κοινότητα Ελευθέ-

ρου Κονίτσης.

3. Η θητεία των μελών του Ιδρύματος ορίζεται ως εξής:

α) του εκάστοτε ιερωμένου, η θητεία διαρκεί για όσα 

χρόνια ιερουργεί στην Κοινότητα Ελευθέρου,

β) του εκάστοτε Προέδρου της Κοινότητας, η θητεία 

διαρκεί για όσο χρονικό διάστημα διατηρεί τη θέση του 

Προέδρου της Κοινότητας Ελευθέρου κατά τη διάρκεια 

της θητείας του,

γ) των αναφερόμενων στην περίπτωση γ΄ της παρα-

γράφου 1 του άρθρου αυτού μελών του Ιδρύματος, η 

θητεία διαρκεί πέντε (5) έτη.

4. Τα αναφερόμενα στην περίπτωση γ΄ της παραγρά-

φου 1 του άρθρου αυτού μέλη εκλέγονται, σε περίπτω-

ση περισσοτέρων υποψηφίων, με μυστική ψηφοφορία 

που διενεργείται μεταξύ των μελών που απαρτίζουν το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος κατά την ημέρα 

των αρχαιρεσιών.

Για το σκοπό αυτό ο Πρόεδρος του Ιδρύματος, τρεις 

(3) μήνες πριν την διενέργεια των αρχαιρεσιών, αναρτά 

σε πίνακα ανακοινώσεων του Ιδρύματος, της Κοινότη-

τας Ελευθέρου, σε εμφανή χώρο του ενοριακού Ιερού 

Ναού του Αγίου Νικολάου Ελευθέρου, καθώς και στην 

ιστοσελίδα του Ιδρύματος Δημητρίου Γούρη, πρόσκλη-

ση για την υποβολή υποψηφιοτήτων γνωστοποιώντας 

ταυτόχρονα τα προσόντα σύμφωνα με το άρθρο αυτό. 

Οι υποψήφιοι για την κατάληψη θέσης μέλους υποβάλ-

λουν προς τον Πρόεδρο του Ιδρύματος μέχρι πέντε (5) 

μέρες πριν τη διενέργεια των αρχαιρεσιών, αίτηση υπο-

ψηφιότητας, η οποία συνοδεύεται από τα απαιτούμενα 

επίσημα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν τα αναφε-

ρόμενα στην παράγραφο 2, προσόντα εκλογιμότητας. 

Ο Πρόεδρος του Ιδρύματος μέχρι και την παραμονή 

των αρχαιρεσιών αναρτά σε πίνακες ανακοινώσεων 

του Ιδρύματος, της Κοινότητας Ελευθέρου, σε εμφανή 

χώρο του ενοριακού Ιερού Ναού του Αγίου Νικολάου 

Ελευθέρου, καθώς και στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος 

Δημητρίου Γούρη, κατάλογο με τα ονόματα των υποψη-

φίων και τα αντίστοιχα προσόντα τους, καθώς και πίνακα 

υποψηφίων που ανακηρύσσονται και έχουν δικαίωμα 

συμμετοχής στις αρχαιρεσίες, καθώς και εκείνων που 

αποκλείονται από αυτές με συνοπτική αιτιολογία του 

λόγου αποκλεισμού.

Σε περίπτωση ισοψηφίας μεταξύ των υποψηφίων δι-

ενεργείται κλήρωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9395Τεύχος B’ 830/12.03.2020

5. Τα αποχωρούντα και παραιτηθέντα μέλη παραμέ-

νουν ασκούντες τα καθήκοντά τους, μέχρι την αντικα-

τάστασή τους και τον ορισμό των νέων μελών, για την 

ομαλή λειτουργία του Ιδρύματος.»

3. Οι παράγραφοι 1 και 6 του άρθρου 5 αντικαθίστα-

νται ως εξής:

«1. Το εκάστοτε Διοικητικό Συμβούλιο κατά την πρώτη 

αυτού συνεδρίαση συγκροτείται σε Σώμα και εκλέγει με-

ταξύ των μελών αυτού τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο, 

τον Γραμματέα και τον Ταμία. Σε περίπτωση ισοψηφίας 

για την εκλογή κάθε αξιώματος διενεργείται κλήρωση.

6. Οι αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου λαμβά-

νονται κατά πλειοψηφία. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπε-

ρισχύει η γνώμη με την οποία συντάσσεται ο Πρόεδρος. 

Εντελώς εξαιρετικά, η διάταξη αυτή δεν έχει εφαρμο-

γή μόνο κατά τη διενέργεια των αρχαιρεσιών για την 

ανάδειξη των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 

περίπτωσης γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 4, καθώς 

και στην περίπτωση εκλογών μεταξύ των οργάνων του 

Διοικητικού Συμβουλίου (Προέδρου, Αντιπροέδρου, 

Γραμματέα και Ταμία), σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στην παράγραφο 1 του άρθρου αυτού.»

4. Μετά το άρθρο 7 προστίθεται νέο άρθρο 8 που αφο-

ρά τη χορήγηση οικονομικών ενισχύσεων και βραβείων 

σε μαθητές, το οποίο έχει ως εξής:

«Άρθρο 8

Χορήγηση οικονομικών ενισχύσεων και

βραβείων σε μαθητές

1) Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης με την αγορά βι-

βλίων και γραφικής ύλης σε απόρους(οικονομικά αδύνα-

τους)μαθητές όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης.

α) Να δίνεται οικονομική ενίσχυση σε άπορους μα-

θητές – σπουδαστές – φοιτητές (όλων των βαθμίδων 

εκπαίδευσης) για την αγορά βιβλίων και γραφικής ύλης 

σε χρήμα και όχι σε είδος.

β) Οι αιτούντες άποροι μαθητές-σπουδαστές-φοιτητές 

(όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης), να έχουν καταγωγή 

από την Κοινότητα Ελευθέρου Κονίτσης από ένα γονέα, 

ακόμη και από παππού ή γιαγιά, οι δε αιτούντες να δια-

μένουν και να σπουδάζουν στην Ελληνική Επικράτεια.

γ) Η απορία (οικονομική αδυναμία) θα προκύπτει από 

το εκκαθαριστικό σημείωμα της Δ.Ο.Υ. των γονέων του, ή 

του έχοντος την επιμέλεια γονέως του μαθητή-σπουδα-

στή-φοιτητή, το δε εισόδημα των γονέων, ή του έχοντος 

την επιμέλεια, δεν πρέπει να υπερβαίνει το αφορολόγητο 

ποσό που θα επικρατεί κάθε φορά από την φορολογική 

πολιτική του κράτους.

δ) Τα βιβλία και η γραφική ύλη που θα αγοράζονται 

από τους αιτούντες μαθητές-σπουδαστές-φοιτητές και 

θα λαμβάνουν την αξία αυτών από το Ίδρυμα σε χρήμα, 

μετά τη λήψη των νόμιμων παραστατικών, θα πρέπει να 

είναι συναφή με την ειδικότητα που σπουδάζουν (σπου-

δαστές-φοιτητές).

Απαιτούμενα Δικαιολογητικά:

Αίτηση του ενδιαφερομένου – βεβαίωση Σχολής που 

σπουδάζουν (σπουδαστές-φοιτητές) – δεν απαιτείται 

βεβαίωση στην υποχρεωτική εκπαίδευση – εκκαθαριστι-

κό σημείωμα της Δ.Ο.Υ. του γονέως, του προηγούμενου 

οικονομικού έτους και πιστοποιητικό του Δήμου που να 

προκύπτει η καταγωγή τους.

Τα πιο πάνω δικαιολογητικά θα πρέπει να υποβάλλο-

νται από τους ενδιαφερόμενους μέχρι 30 Ιουνίου εκά-

στου έτους, στο γραφείο του Ιδρύματος στην Κοινότητα 

Ελευθέρου Κονίτσης, και στις 16 Αυγούστου του ιδίου 

έτους θα γίνεται η χορήγηση της οικονομικής ενίσχυ-

σης σε χρήμα, για την αγορά βιβλίων και γραφικής ύλης, 

μετά τη χορήγηση στο Ίδρυμα των σχετικών νόμιμων 

παραστατικών.

2) Χορήγηση βραβείων στους δύο καλλίτερους από 

απόψεως ήθους και επιδόσεως μαθητές, όλων των βαθ-

μίδων εκπαίδευσης και σε φοιτητές ανωτάτων σχολών 

(Πανεπιστημιακού και Τεχνολογικού Τομέα) που κατάγο-

νται από την Κοινότητα Ελευθέρου Κονίτσης.

α) Θα δίδονται βραβεία στους δύο καλλίτερους μαθη-

τές της Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, δηλαδή σε μαθητές 

που τελειώνουν το Δημοτικό Σχολείο και εγγράφονται 

στην Α΄ Τάξη του Γυμνασίου, φοιτούν σε σχολεία της 

Ελληνικής επικράτειας και έχουν καταγωγή από την Κοι-

νότητα Ελευθέρου Κονίτσης από ένα γονέα, ακόμη και 

από παππού ή γιαγιά.

β) Θα δίδονται βραβεία στους δύο καλλίτερους μα-

θητές της Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, δηλαδή σε 

μαθητές που τελειώνουν την Γ΄ Τάξη του Γυμνασίου και 

εγγράφονται στην Α΄ Τάξη του Λυκείου, φοιτούν σε Γυ-

μνάσια και Λύκεια της Ελληνικής Επικράτειας και έχουν 

καταγωγή από την Κοινότητα Ελευθέρου Κονίτσης από 

ένα γονέα, ακόμη και από παππού ή γιαγιά.

γ) Θα δίδονται βραβεία στους δύο καλλίτερους μα-

θητές της Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, δηλαδή οι 

μαθητές που τελειώνουν το Λύκειο και εισάγονται σε 

Σχολές ΑΕΙ-ΤΕΙ, φοιτούσαν σε Λύκεια και Πανεπιστήμια 

της Ελληνικής επικράτειας και έχουν καταγωγή από την 

Κοινότητα Ελευθέρου Κονίτσης από ένα γονέα, ακόμη 

και από παππού ή γιαγιά.

δ) Θα δίδονται βραβεία στους δύο καλλίτερους σπου-

δαστές-φοιτητές που αποφοιτούν από τις σχολές της 

τριτοβάθμιας εκπαίδευσης της Ελληνικής Επικράτειας 

και έχουν καταγωγή από την Κοινότητα Ελευθέρου Κο-

νίτσης από ένα γονέα, ακόμη και από παππού ή γιαγιά.

Απαιτούμενα Δικαιολογητικά:

Αίτηση του ενδιαφερομένου-τίτλος σπουδών (Απολυ-

τήριο Δημοτικού – Γυμνασίου – Λυκείου – Πανεπιστη-

μίου) και σε περίπτωση ισοβαθμίας, το Ίδρυμα δύναται 

να ζητήσει και την βαθμολογία των προηγουμένων σχο-

λικών περιόδων και μάλιστα οι μαθητές της Δημοτικής 

Εκπαίδευσης που θα ισοβαθμούν και στις έξι (6) τάξεις 

του Δημοτικού, θα μοιράζονται το ποσό που θα λάβουν 

οι δύο καλλίτεροι.

Τα πιο πάνω δικαιολογητικά θα πρέπει να υποβάλλο-

νται από τους ενδιαφερόμενους μέχρι 30 Ιουνίου εκά-

στου έτους, στο γραφείο του Ιδρύματος στην Κοινότητα 

Ελευθέρου Κονίτσης και η απονομή των βραβείων θα 

γίνεται στις 16 Αυγούστου του ιδίου έτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9396 Τεύχος B’ 830/12.03.2020

3) Τα ποσά που θα διατίθενται για τις πιο πάνω περιπτώσεις, θα λαμβάνονται από τον εκάστοτε καταρτισθέντα 

και εγκριθέντα προϋπολογισμό του Ιδρύματος.

5. Τα επόμενα άρθρα (8), (9), (10) και (11) αναριθμούνται σε (9), (10), (11) και (12).

Στον Υπουργό Οικονομικών, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός Παιδείας Υφυπουργός Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

Υφυπουργός Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008301203200004*


